* kein LagerartikelApril 2022
6 Inhalt
				    Seite
verzinkt
	 Dachrinnen + Zubehör	 6.1
	 Ablaufrohre + Zubehör 	 6.5
	 Regenwassernutzung	 6.10
	 Dacheisenzeug		  6.14

Kunststoff Laubschutz „Poly-Net“
schwarz, Längen à 3 m, muss bei freiliegenden Rinnen im Abstand von 1 m zusätzlich
befestigt werden
25er/28er	 			   KLS28	 7,90
33er/40er	 			   KLS33	 8,00
für Rinnen				    Art.-Nr.	 €/m
Kunststoff Laubschutz „Dari-Fix“
grau, Längen à 1 m, inkl. Befestigungsclips
28er/33er	 			   KLSG	 8,80
für Rinnen				    Art.-Nr.	 €/m
verzinkte Rinnenträger
halbrund mit 2 Federn, EN 1462
20er/10tlg	 	 25 x 4		  VRT20	 3,80
25er/8tlg	 	 25 x 4 		  VRT25	 3,80
28er/7tlg	 	 30 x 5 		  VRT28	 3,50
28er/7tlg	 	 25 x 6 		  VRT28256	 6,20
33er/6tlg	 	 30 x 5 		  VRT33	 3,50
33er/6tlg	 	 25 x 6 		  VRT33256	 6,00
40er/5tlg	 	 30 x 5 		  VRT40	 4,60
40er/5tlg	 	 25 x 6 		  VRT40256*	 9,60
50er/4tlg	 	 40 x 5 		  VRT50	 9,00
Abmessung/teilig		 Stärke mm 		  Art.-Nr.	 €/St.
* kein Lagerartikel April 20226.2
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinkte Rinnenträger, mit Edelstahlfedern
halbrund mit Sicke und 2 Federn, EN 1462
28er/7tlg	 	 30 x 5 		  VRT28E	 4,40
33er/6tlg	 	 30 x 5 		  VRT33E	 4,40
Abmessung/teilig		 Stärke mm 		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnenträger, lange Ausführung
halbrund mit Sicke und 2 Federn, EN 1462
28er/7tlg	 	 25 x 6 		  VRT28256L	 5,70
33er/6tlg	 	 25 x 6 		  VRT33256L	 6,60
40er/5tlg	 	 25 x 6 		  VRT40256L	 10,00
Abmessung/teilig		 Stärke mm 		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Hochkantrinnenträger
Montage seitlich am Sparren, EN 1462
28er/7tlg	 	 25 x 5 		  VHT28	 13,20
33er/6tlg	 	 25 x 5 		  VHT33	 13,90
Abmessung/teilig		 Stärke mm 		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnenträger für Trapez- und Wellblech
halbrund, EN 1462
Montage auf der Hochsicke. Profilhöhe max. 100 mm. Vorraussetzungen: Dachneigung > 20°,
optimal 20°- 30°, bei 30°- 45°Träger bis zur Waagerechten nachbiegen, Halterabstand
ca. 35 cm. Schrauben nur mit Drehmomentschlüssel bei min. 7 - 9 Nm festziehen!
33er/6tlg	 	 25 		  VRTT33	 13,10
40er/5tlg	 	 25 		  VRTT40	 20,50
Ab 25°Dachneigung und Profillängen > 5 m
Schneefangsystem für Profilbleche erforderlich! (siehe S. 2.40)
Abmessung/teilig		 VPE 		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnenträger zur Montage am Stirnbrett
halbrund, EN 1462
28er/7tlg	 	 50 		  VRTS28	 5,40
33er/6tlg	 	 50 		  VRTS33	 5,40
Abmessung/teilig		 VPE 		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Stirnbrettträger
halbrund, mit Flansch
28er/7tlg	 25		  VSTF28	 8,60
33er/6tlg	 25		  VSTF33	 8,60
Abmessung/teilig	 VPE		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Stirnbrettträger
kastenförmig, mit Flansch
20er/10tlg	 25		  VSTKF20	 9,40
25er/8tlg	 25		  VSTKF25	 9,40
28er/7tlg	 25		  VSTKF28	 14,60
33er/6tlg	 25		  VSTKF33	 11,00
Abmessung/teilig	 VPE		  Art.-Nr.	 €/St.
* kein LagerartikelApril 2022 6.3
verzinkte Kastenrinnenträger
2 Federn, EN 1462

Ausführung		  Stärke mm 	 VPE	 Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnenböden
halbrund, links und rechts verwendbar
25er/8tlg	 	  	 50	 VRB25	 2,20
28er/7tlg	 	  	 50	 VRB28	 2,20
33er/6tlg	 	  	 50	 VRB33	 2,20
40er/5tlg	 	  	 50	 VRB40	 3,00
Abmessung/teilig		  	 VPE	 Art.-Nr.	 €/St.
Kunststoff Trenndeckel, weiß
zum Anbringen zwischen Putz und Rinnenende
28er	 	  		  KTD28	 26,20
33er	 	  		  KTD33	 26,20
Abmessung		   		  Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Kastenrinnenböden
links und rechts verwendbar
20er/10tlg	 	  	 50	 VKRB20	 3,90
25er/8tlg	 	  	 50	 VKRB25	 2,70
28er/7tlg	 	  	 50	 VKRB28	 2,70
33er/6tlg	 	  	 50	 VKRB33	 2,70
40er/5tlg	 	  	 50	 VKRB40	 4,00
Abmessung/teilig		  	 VPE	 Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnenwinkel
halbrund, Außen- oder Innenwulst, Schenkellänge ca. 300 mm
25er/8tlg	 	  	 VRW25A*	 VRW25I*	 25,92
28er/7tlg	 	  	 VRW28A*	 VRW28I*	 26,16
33er/6tlg	 	  	 VRW33A	 VRW33I	 26,40
40er/5tlg	 	  	 VRW40A*	 VRW40I*	 44,48
Abmessung/teilig		  	 Art.-Nr. außen	 Art.-Nr. innen	 €/St.
* kein Lagerartikel April 20226.4
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinkte Kastenrinnenwinkel
Außen- oder Innenwulst, Schenkellänge ca. 300 mm
verzinkte Rinnen-Dehnungsausgleicher
halbrund, mit Blende
28er/7tlg	 	  		  VDA28*	 19,04
33er/6tlg	 	  		  VDA33	 21,12
40er/5tlg	 	  		  VDA40	 26,16
Abmessung/teilig		  		  Art.-Nr.	 €/St.
25er/8tlg	 	  	 VKW25A*	 VKW25I*	 30,70
28er/7tlg	 	  	 VKW28A*	 VKW28I*	 46,52
33er/6tlg	 	  	 VKW33A*	 VKW33I*	 46,52
40er/5tlg	 	  	 VKW40A*	 VKW40I*	 64,04
Abmessung/teilig		  	 Art.-Nr. außen	 Art.-Nr. innen	 €/St.
verzinkte Dehnungsausgleicher
endlos, 390 mm breit, Typ D
3	 	  		  VDA3	 63,40

verzinkte Ablaufrohre, quadratisch
gefalzt, Länge à 2 m, EN DIN 612/1172
80x80	 	 0,60 		  VQR80*	 auf Anfrage
100x100	 	 0,60 		  VQR100*	 auf Anfrage
Maße mm		  Stärke mm 		  Art.-Nr.	 €/m
* kein Lagerartikel April 20226.6
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinkte Rohrschellen
Winkelstift 140 mm, VPE 25, mit Ringschraube, mit Ringschraube
Winkelstift 200 mm, VPE 25, mit Ringschraube
verzinkte Rohrschellen „Modell BS“
Gewindestiftlänge 140 mm, mit Einschlag-Schraubgewindestift, regulierbar, mit Dübel, VPE 25
60	 		  VRS60	 4,20
80	 		  VRS80	 4,00
100	 		  VRS100	 4,00
120	 		  VRS120	 4,90
150	 		  VRS150	 12,50
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
60	 		  VRS60L	 6,10
80	 		  VRS80L	 6,10
100	 		  VRS100L	 5,40
120	 		  VRS120L	 6,90
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
Kunststoff Rohrschellen Dübel
für Rohrschellen mit Vierkantstift, 12 x 90 mm
	 		  KRD	 1,20
			   Art.-Nr.	 €/St.
60	 		  VRS60BS*	 5,30
80	 		  VRS80BS	 5,30
100	 		  VRS100BS	 6,30
120	 		  VRS120BS*	 7,10
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rohrschellen Kombigewinde
mit Mutter M10 / M8 für Schraubstifte, VPE 25, mit Ringschraube
60			   VRSS60K	 5,20
80			   VRSS80K	 4,60
100			   VRSS100K	 4,60
120			   VRSS120K	 6,00
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
* kein LagerartikelApril 2022 6.7
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
Kunststoff Rohrschellendübel
für Rohrschellen mit Gewindestift, 12 x 65 mm
			   KRDG	 1,30
			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Schraubstifte
für Mutter M10 mit Holzschraubgewinde, VPE 25
Edelstahl Ersatzringschrauben
für Rohrschellen
			   ERS	 0,90
			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rohrschellen
mit Mutter M10 für Schraubstifte, VPE 25, mit Ringschraube
60			   VRSS60	 4,50
80			   VRSS80	 4,10
100			   VRSS100	 4,10
120			   VRSS120	 4,90
150			   VRSS150	 11,90
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
60			   VSS60	 1,20
100			   VSS100	 1,30
140			   VSS140	 1,50
200			   VSS200	 1,70
250			   VSS250	 2,10
300			   VSS300	 3,00
Länge mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verz. Drehfix-Befestigung
Befestigung inkl. Dübel mit Ankerstange M10
50% Zeitersparnis gegenüber herkömmlichen Dübeln
150			   VDF150	 4,50
180			   VDF180	 4,80
200			   VDF200	 5,30
250			   VDF250	 6,10
300			   VDF300	 7,10
Länge mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkter Fassadenadapter M10
elegante Lösung für Rohrschellenmontagen mit anspruchsvoller Optik
			   VFA	 7,00

gerade, rund
28/80			   VES28	 13,50
33/100			   VES33	 14,70
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
* kein LagerartikelApril 2022 6.9
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinkte Schrägstutzen
konisch, für Schrägrohre
28			   VSS28	 auf Anfrage
33			   VSS33	 42,36
40			   VSS40	 auf Anfrage
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Schrägstutzen
zylindrisch, für Ablaufrohre
28/80			   VSS28Z*	 28,90
33/100			   VSS33Z*	 auf Anfrage
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Kastenrinnenstutzen
gerade
20/60			   VKS20	 39,56
25/80			   VKS25	 25,00
28/80			   VKS28	 52,36
33/100			   VKS33	 53,76
40/120			   VKS40	 79,93
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rinnensiebe
60			   VRSI60	 4,20
80			   VRSI80	 4,70
100			   VRSI100	 5,10
120			   VRSI120	 6,40
150			   VRSI150	 13,80
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
Edelstahl Rinnensiebe
80			   ERSI80	 9,60
100			   ERSI100	 10,30
120			   ERSI120	 13,30
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
* kein Lagerartikel April 20226.10
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
Kunststoff Regenwassersammler „3P“
grau, mit Schlauchanschluß 1“ 50 mm, Edelstahlfeinsieb und automatischer Überlaufsicherung
100			   KFS100G	 89,40
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Ablaufrohrbogen 72°
60			   VAB60	 13,20
80			   VAB80	 11,50
100			   VAB100	 11,50
120			   VAB120	 16,80
150			   VAB150*	 49,70
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Ablaufrohrbogen 40°
80			   VAB8040	 13,80
100			   VAB10040	 12,90
120			   VAB12040	 22,60
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Ablaufrohrbogen 85°
80			   VAB8085	 21,20
100			   VAB10085	 21,20
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Ablaufrohrwinkel 87°
80			   VAW80*	 25,60
100			   VAW100	 25,40
120			   VAW120*	 33,00
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Sockelwinkel
Ausladung 60 mm
80			   VSW80	 4,70
100			   VSW100	 5,10
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Regenwasserklappe
60			   VRK60*	 43,20
80			   VRK80	 23,70
100			   VRK100	 23,70
120			   VRK120	 49,80
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
* kein LagerartikelApril 2022 6.11
Bauartikel verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinkte Rohrschellen für verzinkte Standrohre
Schlagstift 140 mm, VPE 25, mit Ringschraube
102			   VSRS102	 6,30
120			   VSRS120	 5,50
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
Schlagstift 200 mm, VPE 25, mit Ringschraube
102			   VSRS102L	 8,00
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Rohrschellen für verzinkte Standrohre
mit Gewindemuffe M10, VPE 25, mit Ringschraube
82			   VSRSS82	 4,50
102			   VSRSS102	 6,00
120			   VSRSS120	 13,90
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Standrohre Grömo
mit Muffe, innen kunststoffbeschichtet, ohne Reinigungsöffnung, passgenaue Muffe erspart
Abdeckkappe, ohne Dichtelement auf KG, KG 2000, SML montierbar
80 x 1000			   VSR801G	 84,00
100 x 1000			   VSR1001G	 67,20
120 x 1000			   VSR1201G	 167,20
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Standrohre Grömo
mit Muffe, innen kunststoffbeschichtet, mit Reinigungsöffnung, passgenaue Muffe erspart
Abdeckkappe, ohne Dichtelement auf KG, KG 2000, SML montierbar
80 x 1000			   VSR801MG	 109,70
100 x 1000			   VSR1001MG	 76,60
120 x 1000			   VSR1201MG	 191,50
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St.
* kein Lagerartikel April 20226.12
Bauartikel verzinktBauartikel verzinkt
verzinkte Rohrschellen für PE Standrohre
mit Gewindemuffe M10, VPE 25, mit Ringschraube
PE Standrohre
grau a 5 mtr. und a 1 mtr.
80/90	 5,00		  KSR805G	 18,10
100/110	 5,00		  KSR1005G	 22,00
80/90	 1,00		  KSR801G	 28,50
100/110	 1,00		  KSR1001G	 35,20
Ø mm	 Länge m		  Art.-Nr.	 €/m
verzinkte Rohrschellen für PE Standrohre
Schlagstift 140 mm, VPE 25, mit Ringschraube
90			   VSRS90	 6,40
110			   VSRS110	 5,40
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
90			   VSRSS90	 5,80
110			   VSRSS110	 6,50
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
Schlagstift 200 mm, VPE 25, mit Ringschraube
110			   VSRS110L	 6,90
Ø mm			   Art.-Nr.	 €/St.
PVC beschichtete Rohrschellen für PE Standrohre
mit Gewindemuffe M10, VPE 25, mit Ringschraube
90			   SRS90G	 14,30

13/13/2			   VSG13	 9,30
17/17/2			   VSG17	 14,10
20/20/3			   VSG20	 17,30
profiliert			   KSGP	 19,10
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/m
verzinkte Verbindungsmuffen
für Schneefanggitter
13/13			   VVM13	 2,40
17/17			   VVM17	 2,60
20/20			   VVM20	 2,60
Abmessung			   Art.-Nr.	 €/St
verzinkte Schneefanggitterstützen
für Gitterhöhe 200 mm, verstärkt, 25 x 6 mm
z. Einhängen, Hakenweite 30 mm		 VSSVE	 10,50
z. Nageln glatt			   VSSVNG	 11,00
z. Nageln, 45 mm gekröpft		  VSSVN45G	 11,00
Ausführung			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Schneefanggitterstützen
mit angenieteter Metalldachplatte
Biber			    VSSMB* 	 26,20

u. sämtliche Betonpfannen
Ziegelart	 ziegelrot	 dunkelbraun 	 anthrazit	 €/St.
Biber		  PSBRFPL*	 PSBFPL*	 2,25
Flachdachpfanne		  PSBRPL*	 PSBPL*	 2,34
Frankfurter Pfanne, 	 PSBRFPL*	 PSBFPL*	 2,25
u. sämtliche Betonpfannen
Ziegelart	 ziegelrot	 dunkelbraun	 €/St.
lang
* kein Lagerartikel April 20226.16
Dacheisenzeug verzinkt
Brutto-Preise ohne MwSt.
verzinktes Laufrost Set Universal
für Tondachziegel und Betonpfannen, zum Einhängen, verstellbar um jeweils 4°,
von 15-60° Dachneigung, 1 Set = 2 Universal-Laufrosthalter + 1 Laufrost 250 x 480 / 800 mm
+ Befestigungsmaterial
Typ 480			   VLRS480	 99,90
Typ 800			   VLRS800	 118,40
Artikel			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Laufroste
250 mm breit
400 mm			   VLR400*	 21,10
600 mm			   VLR600*	 29,50
800 mm			   VLR800*	 36,20
1000 mm			   VLR1*	 43,10
1200 mm			   VLR1200*	 52,40
Größe			   Art.-Nr.	 €/St.
verzinkte Laufrosthalter Universal
für Tondachziegel und Betonpfannen, zum Einhängen, verstellbar um jeweils 4°, von 15-60°
Dachneigung, Brücke 250 mm breit

maßen 200 x 38 mm angebracht werden. Die Bretter müssen zusätzlich zwischen 2 Dachlatten
angebracht werden und zwar auf jedem Sparren mit 6 verzinkten Nägeln 38 x 100 mm DIN 1151.
Die Bretter müssen 60 mm an jeder Seite über den Sparren hinausgehen. Größter Sparren-
abstand 1.000 mm von Mitte zu Mitte Sparren.
verz. besch. Rundholzhaken
30 x 12 mm, für Rundholz Ø 140 mm
Ausführung	 dunkelbraun	 ziegelrot 	 anthrazit	 €/St.
z. Nageln glatt, Biber	 PRHG*	 PRHRG*	 PRHAG*	 35,80
z. Nageln 50 mm gekröpft,	 PRHGK*	 PRHRGK*	 PRHAGK*	 31,00
Falz- u. Pfannenziegel
Ausführung	 dunkelbraun	 ziegelrot 	 anthrazit	 €/St.
verz. besch. Laufrost, Universal-Set
für Tonziegel und Betonpfannen, zum Einhängen, verstellbar um jeweils 4°,
von 15 - 60° Dachneigung
1 Set = 2 Universal-Laufsteghalter + 1 Laufrost 250 x 480 / 800 mm + Befestigungsmaterial
Typ 480	 PLRS480B	 PLRS480R	 PLRS480A*	 159,90
Typ 800	 PLRS800B	 PLRS800R	 PLRS800A*	 196,00
Ausführung	 dunkelbraun	 ziegelrot 	 anthrazit	 €/St.
* kein LagerartikelApril 2022 6.21
verz. besch. Dacheisenzeug
Brutto-Preise ohne MwSt.
verz. besch. Laufrosthalter universal
für Tondachziegel und Betonpfannen, zum Einhängen, verstellbar um jeweils 4°,
von 15 - 60° Dachneigung, Brücke 250 mm breit
dunkelbraun			   PLHB*	 62,00
ziegelrot			   PLHR*	 62,00
anthrazit			   PLHA*	 72,40
Ausführung			   Art.-Nr.	 €/St.
Edelstahl Befestigungsmaterial
für Laufroste, LGA geprüft, 1 Btl. = Komplettsatz für 1 Verbindung
			   EBML*	 11,00
			   Art.-Nr.                          €/Beutel
Edelstahl Verbindungsstücke
für Laufroste, LGA geprüft, 1 Btl. = Komplettsatz für 1 Verbindung
			   EVSL*	 22,80
			   Art.-Nr.                          €/Beutel
verz. besch. Laufroste
250 mm breit
400 mm	 PLR400*	 PLRR400*	 PLRA400*	 31,90
600 mm	 PLR600*	 PLRR600*	 PLRA600*	 43,80
800 mm	 PLR800*	 PLRR800*	 PLRA800*	 57,20
1000 mm	 PLR1*	 PLRR1*	 PLRA1*	 69,20
1200 mm	 PLR1200*	 PLRR1200*	 PLRA1200*	79,90
Größe	 dunkelbraun	 ziegelrot 	 anthrazit	 €/St.
Universal	 rot	 PRDFUR	 54,90
Universal	 braun	 PRDFUB	 64,60
Betonsteine (Ziegelformat eingeben)	 rot	 PRDFBR	 54,90